
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  sette del mese di aprile alle ore 15:00,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

Mazzarelli Angelo VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  39           Seduta del  17-04-21

Oggetto: RATEIZZAZIONE SOMME INDEBITE A SEGUITO DI DECADEN=
ZA CONTRIBUTO AUTONOMA SISTEMAZIONE - SISMA 2016".



LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: "RATEIZZAZIONE SOMME INDEBITE A SEGUITO DI

DECADENZA CONTRIBUTO AUTONOMA SISTEMAZIONE - SISMA

2016".

Premesso:
- che a seguito di controlli effettuati d’Ufficio sui beneficiari dei contributi di
autonoma sistemazione sisma 2016, è emersa la mancanza dei requisiti per il
proseguimento del C.A.S;
- che i beneficiari risultano debitori per somme soggette a restituzione a far data
dal 28.04.2020;
- che alcuni di essi hanno chiesto la rateizzazione delle somme da restituire;

Vista   la necessità di definire gli indirizzi per la rateizzazione delle somme che
dovranno essere rimborsate riportate come di seguito:
Le rateizzazioni saranno concesse in 24 mensilità massime elevate ad un massimo di 36
rate per comprovate necessità economiche su richiesta scritta dell’interessato
contenente la motivazione di disagio economico e per debiti non superiori ad € 300,00.

Il disagio economico è contemplato da una delle seguenti condizioni:1)
anziano con più di 60 anni, titolare di pensione sociale o di assegno minimo;a)
stato di disoccupazione o di inoccupazione;b)
nucleo familiare monoreddito con minori a carico o portatori di handicap;c)

3)  Decadenza dal beneficio per mancato pagamento di due rate, anche non consecutive
e conseguente recupero coattivo delle somme restanti;
4) sulle somme rateizzate non saranno dovuti interessi;
5) decorrenza prima rata: 1 maggio 2021;

RITENUTO  tali indirizzi meritevoli di condivisione e di approvazione;

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO  l’articolo 4 del 30 marzo 2001 n. 165;

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione;

VISTO  il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267  e lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli  legalmente espressi

D E L I B E R A

 DI APPROVARE le premesse alla narrativa che si dichiarano parte1)
integrante e sostanziale del presente dispositivo, e quale motivazione
dell’atto, ai sensi dell’art.3 della legge 7 agosto 1990 n.241;

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 17-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



DI APPROVARE i criteri per la rateizzazione delle somme indebitamente2)
percepite a titolo di contributo autonoma sistemazione sisma 2016, nelle voci
riportate in premessa.
DI DEMANDARE al Responsabile del servizio finanziario di porre in essere3)
gli atti e i provvedimenti necessari per dare esecuzione della presente
deliberazione;
DI DARE  COMUNICAZIONE della presente deliberazione ai capogruppo4)
consiliari, ai sensi dell’articolo 125 del D.Lgs 18 agosto 2000 n.267;
Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente
provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il
quale: “4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta
possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso
dalla maggioranza dei componenti.”;

 CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 17-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità tecnica del 13-04-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 17-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 13-04-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 343

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 15-09-2021, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 5966, in data 15-09-2021

Dalla Residenza Municipale, lì 15-09-2021.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 15-09-2021,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 17-04-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


